
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 03 марта 2026 года № 8/1 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск  

от 23.12.2025 № 5/1 «О бюджете Городского округа Подольск на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением                         

о бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2, в связи  

с необходимостью привлечения бюджетных кредитов из бюджета Московской области в 

2026 году, 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск  

от 23.12.2025 № 5/1 «О бюджете Городского округа Подольск на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

1.1. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Городского округа Подольск на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить  

в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

Городского округа Подольск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Городского округа Подольск на 2026 год и на плановый период 2027  

и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету, налогам, поддержке производства и предпринимательства            

(Загулин Д.А.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                           И.о. Главы Городского округа 

Городского округа Подольск                                                Подольск 

                                 

                                 И.В. Науменков                                                                      В.И. Кравцов 

 



Приложение 1

к  решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от 03 марта 2026 года № 8/1

 "О внесении изменений в решение Совета депутатов

Городского округа Подольск от 23.12.2025 №5/1

 "О бюджете Городского округа Подольск на 2026 год

и на  плановый период 2027 и 2028 годов"

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 085 979,00000 15 115 862,00000 15 212 099,00000

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 366 040,00000 8 620 655,00000 8 736 238,00000

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 366 040,00000 8 620 655,00000 8 736 238,00000

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 366 040,00000 8 620 655,00000 8 736 238,00000

1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
79 849,00000 88 503,00000 92 222,00000

1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
79 849,00000 88 503,00000 92 222,00000

1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

41 783,00000 46 254,00000 48 121,00000

1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

41 783,00000 46 254,00000 48 121,00000

1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

204,00000 225,00000 234,00000

1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

204,00000 225,00000 234,00000

1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

40 415,00000 44 737,00000 46 578,00000

1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

40 415,00000 44 737,00000 46 578,00000

1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-2 553,00000 -2 713,00000 -2 711,00000

1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-2 553,00000 -2 713,00000 -2 711,00000

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 168 417,00000 3 378 917,00000 3 447 773,00000

1 05 01 000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
2 852 531,00000 3 044 512,00000 3 105 402,00000

1 05 01 000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
2 852 531,00000 3 044 512,00000 3 105 402,00000

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00000 1 515,00000 3 199,00000

Код дохода Наименование кода дохода
Сумма (тыс. руб.)

Поступления доходов в бюджет Городского округа Подольск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

"Приложение 1

к решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от  23.12.2025 № 5/1 "О бюджете     

Городского округа Подольск на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов"

1



1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00000 1 515,00000 3 199,00000

1 05 04 000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
304 520,00000 320 350,00000 325 416,00000

1 05 04 010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов
304 520,00000 320 350,00000 325 416,00000

1 05 07 000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового 

режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения"
11 366,00000 12 540,00000 13 756,00000

1 05 07 000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима 

"Автоматизированная упрощенная система налогообложения"
11 366,00000 12 540,00000 13 756,00000

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 790 503,00000 1 804 782,00000 1 808 235,00000

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 476 307,00000 490 586,00000 494 039,00000

1 06 01 020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
476 307,00000 490 586,00000 494 039,00000

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 314 196,00000 1 314 196,00000 1 314 196,00000

1 06 06 032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов
950 720,00000 950 720,00000 950 720,00000

1 06 06 042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов
363 476,00000 363 476,00000 363 476,00000

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 214 613,00000 225 728,00000 230 361,00000

1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
214 513,00000 225 668,00000 230 281,00000

1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации)

214 513,00000 225 668,00000 230 281,00000

1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий
100,00000 60,00000 80,00000

1 08 07 150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа)
100,00000 60,00000 80,00000

1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
824 210,00000 825 207,00000 825 186,00000

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

649 259,00000 649 459,00000 649 559,00000

1 11 05 012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков

570 769,00000 570 769,00000 570 769,00000

1 11 05 024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

27 590,00000 27 590,00000 27 590,00000

1 11 05 074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков)
47 000,00000 47 000,00000 47 000,00000

1 11 05 092 04 0000 120

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 

городских округов

3 900,00000 4 100,00000 4 200,00000

1 11 05 300 00 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности

608,00000 608,00000 608,00000

1 11 05 312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

600,00000 600,00000 600,00000

1 11 05 324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов

8,00000 8,00000 8,00000

1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 50,00000 50,00000 50,00000

1 11 07 014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами

50,00000 50,00000 50,00000

1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

174 293,00000 175 090,00000 174 969,00000

2



1 11 09 044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (средства за наём 

муниципального жилья)

145 000,00000 145 000,00000 145 000,00000

1 11 09 044 04 0002 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (средства по договору 

коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда)

8 511,00000 8 511,00000 8 511,00000

1 11 09 080 04 0001 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (средства от 

проведения конкурса на право заключить договор на размещение 

нестационарных торговых объектов)

4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

1 11 09 080 04 0002 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (средства от 

проведения аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 

собственности)

16 782,00000 17 579,00000 17 458,00000

1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 135,00000 2 135,00000 2 135,00000

1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 135,00000 2 135,00000 2 135,00000

1 12 01 010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
1 507,00000 1 507,00000 1 507,00000

1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 297,00000 297,00000 297,00000

1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 331,00000 331,00000 331,00000

1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
401 364,00000 111 500,00000 11 500,00000

1 14 01 000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

29 864,00000 10 000,00000 10 000,00000

1 14 02 043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

29 864,00000 10 000,00000 10 000,00000

1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
200 000,00000 50 000,00000 0,00000

1 14 06 012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
200 000,00000 50 000,00000 0,00000

1 14 06 300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности

170 000,00000 50 000,00000 0,00000

1 14 06 312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов

170 000,00000 50 000,00000 0,00000

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 51 571,00000 51 521,00000 51 521,00000

1 16 01 000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях
23 028,00000 23 028,00000 23 028,00000

1 16 01 053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за неисполнение родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних)

4,00000 4,00000 4,00000

1 16 01 053 01 0059 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение порядка рассмотрения обращений граждан)

40,00000 40,00000 40,00000

3



1 16 01 053 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы)

34,00000 34,00000 34,00000

1 16 01 063 01 0009 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ)

584,00000 584,00000 584,00000

1 16 01 063 01 0023 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления 

табака)

7,00000 7,00000 7,00000

1 16 01 063 01 0101 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за побои)

33,00000 33,00000 33,00000

1 16 01 063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы)

54,00000 54,00000 54,00000

1 16 01 073 01 0027 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за мелкое хищение)

15,00000 15,00000 15,00000

1 16 01 074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

55,00000 55,00000 55,00000

1 16 01 082 01 0002 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации (штрафы за несоблюдение требований в 

области охраны окружающей среды при обращении с отходами производства и 

потребления)

520,00000 520,00000 520,00000

1 16 01 083 01 0028 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную рубку, 

повреждение лесных насаждений или самовольное выкапывание в лесах 

деревьев, кустарников, лиан)

20,00000 20,00000 20,00000

1 16 01 093 01 0022 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение порядка полного и (или) частичного ограничения 

режима потребления электрической энергии, порядка ограничения и 

прекращения подачи тепловой энергии, правил ограничения подачи (поставки) и 

отбора газа либо порядка временного прекращения или ограничения 

водоснабжения, водоотведения, транспортировки воды и (или) сточных вод)

5,00000 5,00000 5,00000

1 16 01 113 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

7,00000 7,00000 7,00000

1 16 01 133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы)

283,00000 283,00000 283,00000

1 16 01 143 01 0016 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил 

продажи этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)

133,00000 133,00000 133,00000

4



1 16 01 143 01 0171 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную 

розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции 

физическими лицами)

15,00000 15,00000 15,00000

1 16 01 143 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

102,00000 102,00000 102,00000

1 16 01 154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля

94,00000 94,00000 94,00000

1 16 01 157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования

20,00000 20,00000 20,00000

1 16 01 173 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего 

производство по делу об административном правонарушении)

26,00000 26,00000 26,00000

1 16 01 183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц 

без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

4,00000 4,00000 4,00000

1 16 01 193 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный 

надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль)

210,00000 210,00000 210,00000

1 16 01 193 01 0012 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

передачу либо попытку передачи запрещенных предметов лицам, 

содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или 

изоляторах временного содержания)

12,00000 12,00000 12,00000

1 16 01 193 01 0028 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконное вознаграждение от имени юридического лица)

750,00000 750,00000 750,00000

1 16 01 193 01 0029 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или 

оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо 

бывшего государственного или муниципального служащего)

155,00000 155,00000 155,00000

1 16 01 193 01 0401 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), должностного лица организации, 

уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного лица органа муниципального 

контроля)

5,00000 5,00000 5,00000

5



1 16 01 193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

16,00000 16,00000 16,00000

1 16 01 203 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение требований 

режима чрезвычайного положения)

5,00000 5,00000 5,00000

1 16 01 203 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение требований и 

мероприятий в области гражданской обороны)

30,00000 30,00000 30,00000

1 16 01 203 01 0013 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за стрельбу из оружия в 

отведенных для этого местах с нарушением установленных правил или в не 

отведенных для этого местах)

20,00000 20,00000 20,00000

1 16 01 203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения)

4,00000 4,00000 4,00000

1 16 01 203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

19 766,00000 19 766,00000 19 766,00000

1 16 02 000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях
8 920,00000 8 920,00000 8 920,00000

1 16 02 020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов

8 920,00000 8 920,00000 8 920,00000

1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени Российской Федерации

15 640,00000 15 590,00000 15 590,00000

1 16 07 010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа

13 260,00000 13 260,00000 13 260,00000

1 16 07 090 04 0001 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени и иные штрафные санкции по договорам аренды 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена) 

1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

1 16 07 090 04 0002 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени и иные штрафные санкции по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в собственности городских округов) 

700,00000 700,00000 700,00000

1 16 07 090 04 0003 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени и иные штрафные санкции по договорам аренды 

имущества, составляющего казну городских округов) 

80,00000 30,00000 30,00000

1 16 07 090 04 0010 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (иные штрафы)

100,00000 100,00000 100,00000

1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 499,00000 499,00000 499,00000

1 16 10 031 04 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 

округа

350,00000 350,00000 350,00000

1 16 10 123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2020 года.

149,00000 149,00000 149,00000

1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 3 484,00000 3 484,00000 3 484,00000

6



1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, 

причиненного водным объектам, водным биологическим ресурсам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным 

в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного 

мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

3 484,00000 3 484,00000 3 484,00000

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 187 277,00000 6 914,00000 6 928,00000

1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 187 277,00000 6 914,00000 6 928,00000

1 17 05 040 04 0002 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (от реализации 

инвестиционных контрактов на строительство объектов недвижимости жилого 

назначения)

80 000,00000 0,00000 0,00000

1 17 05 040 04 0005 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (единовременная 

плата за резервирование места для семейного (родового) захоронения, 

превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного 

захоронения)

2 910,00000 2 910,00000 2 910,00000

1 17 05 040 04 0006 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за 

возмещение ущерба окружающей природной среде, причиненного в результате 

вырубки деревьев)

2 340,00000 1 977,00000 1 991,00000

1 17 05 040 04 0008 180

Прочие неналоговые доходы бюджетам городских округов (средства от 

проведения аукциона на право заключения договора о комплексном развитии 

незастроенной территории)

100 000,00000 0,00000 0,00000

1 17 05 040 04 0009 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за право 

размещения сезонных летних кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания)

152,00000 152,00000 152,00000

1 17 05 040 04 0011 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (неосновательное 

обогащение за пользование земельными участками)
1 575,00000 1 575,00000 1 575,00000

1 17 05 040 04 0013 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (поступления 

денежных средств от выдаваемых органом местного самоуправления 

разрешений на размещение объектов)

300,00000 300,00000 300,00000

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 987 979,16000 10 037 667,38000 8 765 383,23000

2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
11 895 979,16000 10 037 667,38000 8 765 383,23000

2 02 20 000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
3 969 814,00000 2 233 652,16000 955 687,12000

2 02 20 302 04 0002 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов (на 

реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года)

1 409 737,78000 67 014,04000 84 676,87000

2 02 20 302 04 0003 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов (на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для 

проживания жилищного фонда)

717 366,38000 0,00000 0,00000

2 02 25 154 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной инфраструктуры
169 593,82000 443 600,67000 0,00000

2 02 25 304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях

371 806,90000 395 997,90000 372 952,50000

2 02 25 497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей
7 048,20000 9 119,20000 13 131,40000

2 02 25 519 04 0001 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (на 

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек)

1 347,48000 1 376,17000 1 415,19000

2 02 25 519 04 0002 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (на 

государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения 

музыкальных инструментов, оборудования и учебных материалов для 

оснащения образовательных организаций в сфере культуры Московской 

области)

0,00000 11 246,00000 0,00000

2 02 25 551 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение муниципальных театров, 

находящихся в городах с численностью населения более 300 тысяч человек, а 

также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения 

муниципальных филармоний

0,00000 8 236,35000 0,00000

2 02 25 552 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение образовательных 

организаций планшетными компьютерами для работы учителей с электронными 

журналами и электронным образовательным контентом

14 016,67000 33 917,28000 11 703,40000

2 02 25 555 04 0003 150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды (на реализацию программ  

формирования современной городской среды в части достижения основного 

результата по благоустройству общественных территорий)

342 529,83000 920 399,43000 200 792,91000

2 02 25 559 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение общеобразовательных 

организаций средствами обучения и воспитания для реализации учебных 

предметов

1 880,39000 0,00000 0,00000

7



2 02 25 753 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки и 

монтажа оборудования для создания "умных" спортивных площадок
95 000,00000 22 000,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0002 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на государственную поддержку 

частных дошкольных образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную 

плату за использование помещений)

12 710,00000 12 710,00000 12 710,00000

2 02 29 999 04 0003 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия по 

организации отдыха детей в каникулярное время в соответствии с 

государственной программой Московской области "Социальная защита 

населения Московской области")

20 054,00000 20 054,00000 20 054,00000

2 02 29 999 04 0021 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на укрепление материально-

технической базы организаций дополнительнгого образования сферы 

физической культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем 

достижений работы коллектива)

8 954,55000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0030 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение капитального 

ремонта, технического переоснащения и благоустройство территорий 

муниципальных объектов культуры)

73 266,52000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0032 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных организаций дополнительного образования в 

сфере культуры) 

18 870,00000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0036 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на внедрение современных 

средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах 

многоквартирных домов Московской области)

33 212,57000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0047 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов теплоснабжения)
299 722,26000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0048 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту сетей теплоснабжения на территории муниципальных 

образований)

47 782,67000 270 768,49000 0,00000

2 02 29 999 04 0057 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения)
32 537,43000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0058 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт сетей 

водоснабжения, водоотведения)
0,00000 0,00000 2 572,80000

2 02 29 999 04 0059 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод 

муниципальной собственности)

245 362,35000 0,00000 0,00000

2 02 29 999 04 0064 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию (модернизацию, техническое перевооружение) объектов 

теплоснабжения муниципальной собственности)

0,00000 0,00000 199 555,00000

2 02 29 999 04 0065 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию канализационных коллекторов, 

канализационных (ливневых) насосных станций)

17 288,18000 15 544,00000 14 807,00000

2 02 29 999 04 0066 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на материально-техническое 

обеспечение объектов физической культуры и спорта, находящихся в 

собственности муниципальных образований Московской области) 

468,26000 1 668,63000 21 316,05000

2 02 29 999 04 0067 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование работ по 

капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения)

29 257,76000 0,00000 0,00000

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 679 348,69000 7 646 058,79000 7 651 521,48000

2 02 30 024 04 0005 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение переданного 

государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований 

Московской области)

54,00000 54,00000 54,00000

2 02 30 024 04 0007 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение переданных 

государственных полномочий Московской области по организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных 

участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 

юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации 

таких отходов)

217,69000 217,69000 217,69000

2 02 30 024 04 0008 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 

государственных полномочий Московской области в области земельных 

отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, 

присвоения адресов и согласование перепланировки помещений)

27 133,00000 27 133,00000 27 133,00000

2 02 30 024 04 0009 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных 

полномочий Московской области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев)

9 442,00000 9 442,00000 9 442,00000

2 02 30 024 04 0010 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на создание административных 

комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства)

1 452,00000 1 454,00000 1 455,00000

8



2 02 30 024 04 0012 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных 

полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая 

погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших 

для производства судебно-медицинской экспертизы)

6 100,00000 6 100,00000 6 100,00000

2 02 30 029 04 0001 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования (на выплату 

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность)

119 709,00000 119 709,00000 119 709,00000

2 02 35 082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

32 638,00000 5 440,00000 10 880,00000

2 02 35 120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

6 212,00000 118,10000 139,79000

2 02 39 999 04 0001 150

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

7 314 671,00000 7 314 671,00000 7 314 671,00000

2 02 39 999 04 0002 150

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на финансовое обеспечение 

получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 

категорий обучающихся по очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам)

112 794,00000 112 794,00000 112 794,00000

2 02 39 999 04 0003 150

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на выплату компенсаций 

работникам, привлекаемым к проведению в Московской области 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации) 

24 527,00000 24 527,00000 24 527,00000

2 02 39 999 04 0004 150

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на выплату пособий и доплат 

педагогическим работникам муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - молодым специалистам)

24 399,00000 24 399,00000 24 399,00000

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 246 816,47000 157 956,43000 158 174,63000

2 02 45 050 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, города Байконура и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций

2 109,24000 2 265,48000 2 265,48000

2 02 45 179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

12 173,07000 13 433,95000 13 652,15000

2 02 45 303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего образования

142 257,00000 142 257,00000 142 257,00000

2 02 49 999 04 0009 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам 

организаций дополнительного образования сферы культуры Московской 

области с высоким уровнем достижений работы педагогического коллектива по 

дополнительному образованию в сфере культуры)

4 013,62000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0013 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей 

отдельных категорий граждан от оплаты, взимаемой за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях в Московской 

области, реализующих программы дошкольного образования)

17 449,00000 0,00000 0,00000

9



2 02 49 999 04 0018 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам 

культурно-досуговых учреждений в Московской области с высоким уровнем 

достижений работы в сфере культуры)

3 198,14000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0019 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на предоставление детям отдельных категорий граждан права 

бесплатного посещения занятий по дополнительным образовательным 

программам, реализуемым на платной основе в муниципальных 

образовательных организациях)

4 797,00000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0026 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на стимулирующие выплаты руководителям муниципальных 

общеобразовательных организаций по итогам оценки эффективности 

механизмов управления качеством образовательных результатов и 

эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях)

19 308,00000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0029 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на установку специализированного оборудования на территории 

муниципальных образований)

21 000,00000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0034 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение выплат преподавателям в области 

музыкального искусства организаций дополнительного образования сферы 

культуры)

11 327,40000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 04 0042 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение услуг по предоставлению с 

использованием единой сети передачи данных доступа к информационным 

системам и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразовательных организаций)

9 184,00000 0,00000 0,00000

2 03 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
92 000,00000 0,00000 0,00000

2 03 04 000 04 0000 150
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов
92 000,00000 0,00000 0,00000

2 03 04 099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов
92 000,00000 0,00000 0,00000

27 073 958,16000 25 153 529,38000 23 977 482,23000

"

ИТОГО  

10



Приложение 2

к  решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от 03 марта 2026 года № 8/1

 "О внесении изменений в решение Совета депутатов

Городского округа Подольск от 23.12.2025 №5/1

 "О бюджете Городского округа Подольск на 2026 год

и на  плановый период 2027 и 2028 годов"

Сумма
Предельный 

срок погашения
Сумма

Предельный 

срок погашения
Сумма

Предельный 

срок погашения

1. Кредитные договоры и 

соглашения, заключенные от 

имени муниципального 

образования "Городской округ 

Подольск Московской области"

2 532 500,00000 до 3 лет 2 595 000,00000 до 3 лет 2 595 000,00000 до 3 лет

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
450 000,00000

в течение 

финансового 

года

0,00000 - 0,00000 -

ИТОГО 2 982 500,00000 2 595 000,00000 2 595 000,00000

1. Кредитные договоры и 

соглашения, заключенные от 

имени муниципального 

образования "Городской округ 

Подольск Московской области"

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

ИТОГО

"

2027 год2026 год

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга, тыс. рублей

2028 год

Программа муниципальных внутренних заимствований Городского округа Подольск на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов

I. Привлечение заимствований

№ 

п/п

Объем привлечения средств, тыс. рублей

2026 год 2027 год

2 982 500,00000

II. Погашение заимствований

2 595 000,000002 595 000,00000

2 532 500,00000

2028 год

2 595 000,00000

№ 

п/п
Виды заимствований

1 716 250,00000 62 500,00000

1 266 250,00000

0,00000

Виды заимствований

"Приложение 9

к решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от  23.12.2025 № 5/1 "О бюджете     

Городского округа Подольск на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов"



Приложение 3

к  решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от 03 марта 2026 года № 8/1 

 "О внесении изменений в решение Совета депутатов

Городского округа Подольск от 23.12.2025 №5/1

 "О бюджете Городского округа Подольск на 2026 год

и на  плановый период 2027 и 2028 годов"

"Приложение 11

к решению Совета депутатов Городского округа

Подольск от  23.12.2025 № 5/1  "О бюджете

Городского округа Подольск на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов"  

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,00000 0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
1 266 250,00000 62 500,00000 0,00000

000 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации
2 532 500,00000 2 595 000,00000 2 595 000,00000

000 01 02 00 00 04 0000 710

Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

2 532 500,00000 2 595 000,00000 2 595 000,00000

701 01 02 00 00 04 0000 710

Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организацийв валюте Российской 

Федерации

2 532 500,00000 2 595 000,00000 2 595 000,00000

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации

-1 266 250,00000 -2 532 500,00000 -2 595 000,00000

000 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

-1 266 250,00000 -2 532 500,00000 -2 595 000,00000

701 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

-1 266 250,00000 -2 532 500,00000 -2 595 000,00000

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
-1 266 250,00000 -62 500,00000 0,00000

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-1 266 250,00000 -62 500,00000 0,00000

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

450 000,00000 0,00000 0,00000

000 01 03 01 00 04 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации

450 000,00000 0,00000 0,00000

701 01 03 01 00 04 0002 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации (привлечение бюджетных кредитов из 

бюджета Московской областии)

450 000,00000 0,00000 0,00000

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 716 250,00000 -62 500,00000 0,00000

000 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 716 250,00000 -62 500,00000 0,00000

701 01 03 01 00 04 0002 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

(погашение бюджетных кредитов из бюджета 

Московской области)

-1 716 250,00000 -62 500,00000 0,00000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа Подольск на 2026 год                                                                                    

и на плановый период 2027 и 2028 годов

Код 

главы
Код источника Наименование кода источника

 Сумма (тыс. рублей)

1



000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
0,00000 0,00000 0,00000

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -30 056 458,16000 -27 748 529,38000 -26 572 482,23000

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 056 458,16000 -27 748 529,38000 -26 572 482,23000

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-30 056 458,16000 -27 748 529,38000 -26 572 482,23000

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
-30 056 458,16000 -27 748 529,38000 -26 572 482,23000

770 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
-30 056 458,16000 -27 748 529,38000 -26 572 482,23000

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 056 458,16000 27 748 529,38000 26 572 482,23000

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 056 458,16000 27 748 529,38000 26 572 482,23000

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
30 056 458,16000 27 748 529,38000 26 572 482,23000

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
30 056 458,16000 27 748 529,38000 26 572 482,23000

770 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
30 056 458,16000 27 748 529,38000 26 572 482,23000

0,00000 0,00000 0,00000

"

ИТОГО  

2




